
Z 0 L t Z 2i|9 U 9 г 2^ 
: Приложение 

к постановлению администрации 
города Тулы __ 

от /̂  О?J? ОУ-Р № с?д -$У 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения в 
постановление администрации города 
Тулы от' 01.12.2015 № 6007 

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения 
благоустройства муниципального образования город Тула, в соответствии со 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрацииjгорода Тулы от 36.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением администрации города Тулы 
от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6007 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Тулы 

от 27.06.2017 № 2037 «О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6007», за исключением пункта 2. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (!Htp:www.np^iy?flS^li9^BiiceT]i Интернет и разместить 
на официальном сайте адмннистращ^^^>од5П*уды^с^ш Интернет. 

4. Постановление вступает в^дусо дня опубш>$овдния. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

Муниципальная программа 
муниципального образования город Тула 

«Комплексное благоустройство муниципального образования город 
Тула» (далее - Программа) 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной ПРОГРАММЫ 

Соисполнители 
муниципальной программы 

Цель (цели) муниципальной 
программы 

Задачи муниципальной 
программы 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 

Тулы 
Создание комфортной, благоприятной среды для проживания и отдыха 
населения муниципального образования город Тула 

1. Обеспечение благоустройства и поддержания санитарного порядка на 
территории муниципального образования город Тула. 
2. Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за 
счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с 
социальными и экономическими потребностями населения города Тулы. 
3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 

образования город Тула». 
Площадь тротуаров, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 

2. Площадь скверов, в отношении которых проводятся работы по содержанию; 

3. Площадь детских и спортивных игровых площадок, р отношении которых 

проводятся работы по содержанию; ; 

4. Количество урн, в отношении которых проводятся работы по содержанию; 
5. Количество лавочек, в отношении которых приводятся работы по 

содержанию; 

6. Площадь ограждений, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 

7. Количество лавочек, установленных на территории муниципального 

образования город Тула; 

8. Количество урн, установленных на территории муниципального 

образования город Тула; 

9. Количество обслуживаемых искусственных новогодних елей; 

10. Количество фонтанных комплексов, в отношении которых проводятся 
работы по содержанию, ремонту и обслуживанию; 
1 К Количество обслуживаемых светоточек наружного освещения; 

12. Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения 

работоспособности наружного освещения; 

1 



Программно-целевые 

инструменты 
муниципальной программы 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
муниципального 

13. Количество обслуживаемых часовых установок; 

14. Количество обслуживаемых световых фейерверков; 

15. Количество обслуживаемых иллюминационных установок; 

16. Количество высаженных деревьев, кустарников; 

17. Площадь обыкновенных газонов, в отношении которых проводятся работы 

по содержанию; 

18. Площадь рулонных газонов, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию: 

19. Площадь благоустроенных цветников; 

20. Количество обслуживаемых камер; 

21. Количество объектов, по которым проводятся работы; 

22. Площадь проезжих частей дорог общего назначения муниципального 

образования город Тула, подлежащая механизированной уборке; 

23. Площадь стоянок автотранспорта, подлежащая уборке; 
24. Объем заготовленного противогололедного материала; 

25. Площадь кладбищ, в отношении которых проводятся работы по 

благоустройству; 

26.Количество кладбищ, в отношении которых проводятся работы по 

благоустройству 

27. Количество приобретенной спецтехники; 

28. Количество приобретенного оборудования; 

29. Количество приобретенных контейнеров: 

30. Количество договоров (контрактов), заключенных на аренду техники; 

31. Количество установленных столбов ограждения; 

32. Площадь, благоустроенная мульчирующим материалом (Щепа), 

33. Количество благоустроенных мест отдыха; 
34. Площадь заасфальтированных дворовых территорий; 
35. Количество благоустроенных дворовых территорий; 

36. Количество многоквартирных домов с благоустроенными в рамках 

реализации Программы дворовыми территориями; 

37. Количество светоточек, введенных в эксплуатацию на территории города 
Тулы: 
38. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 

муниципальной программы; 

39. Количество мероприятий в сфере благоустройства; 
40. Объем заготовленного противогололедного материала (песчано-соляная 
смесь): 
41. Объем заготовленного противогололедного материала (реагент); 
42. Площадь обрабатываемой поверхности. 

1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и создание комфортных 
условий для проживания и отдыха населения муниципального образования 
город Тула»; 

2. Подпрограмма «Благоустройство города Тулы — административного центра 
Тульской области»; 
3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула». 

2016-2020 годы 

Год Источник финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

образования город Тула \ 
администрации 

«Комплексное города Тулы 

благоустройство • 
муниципального 2016 Всего: 1633076.0 1613613,4 19462,6 

образования город Тула» Иные источники образования город Тула» 
Федеральный бюджет 
БюджетТульскоп 160000,0 160000,0 
области 
Бюджет 1473076,0 1453613,4 • 19462,6 
муниципального 
образования город 
Тула 

2017 Всего: 1710791,4 1703775,9 7015.5 
Иные источники 
Федеральный бюджет 
Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 1710791,4 1703775,9 7015.5 
муниципального 
образования город 
Тула 

2018 Всего: 1515440.6 1515440,6 
Иные источники , 
Федеральный бюджет 
Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 1515440,6 1515440,6 -
муниципального 
образования город 
Тула 

2019 Всего: 1502997,8 1502997,8 
Иные источники 
Федеральный бюджет 
БюджетТульскоп 
области 
Бюджет 1502997,8 1502997,8. 
муниципального , 
образования город 
Тула 

2020 Всего: 1557362,0 1557362,0 
Иные источники 
Федеральный бюджет 
Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 1557362,0 1557362,0 ' 
муниципального 
образования город 
Тула 

Ожидаемые результаты Повышение уровня благоустроенности и санитарного состояния территории 

реализации муниципальной муниципального образования город Тула. 

программы 



Паспорт подпрограммы 
«Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для 

проживания и отдыха населения муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Соисполнители 
подпрограммы (при 
наличии) 
Цель (пели) 
подпрограммы 
Задачи подпрограммы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы 

Обеспечение благоустройства и поддержания санитарного порядка на территории 
муниципального образования город Тула. 

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы (основные 
мероприятия) 
Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 
Показатели (индикаторы) 
подпрограммы 

Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию 
санитарного порядка на территории муниципального образования город Тула 
Основные мероприятия 

2016-2020 годы 

1. Площадь тротуаров, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 
2. Площадь скверов, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 
3.Площадь детских и спортивных игровых площадок, в отношении 
которых проводятся работы по содержанию; 
4. Количество урн, в отношении которых проводятся работы по 
содержанию; 
5. Количество лавочек, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 
6. Площадь ограждений, в отношении которых проводятся работы по 

содержанию; 
7. Количество лавочек, установленных на территории муниципального 

образования город Тула; 
8. Количество урн, установленных на территории муниципального 

образования город Тула; 
9. Количество обслуживаемых искусственных новогодних елей; 
10. Количество фонтанных комплексов, в отношении которых проводятся 
работы по содержанию, ремонту и обслуживанию; 
11. Количество обслуживаемых светоточек наружного освещения; 
12. Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения 

работоспособности наружного освещения; 
13. Количество обслуживаемых часовых установок; 
14. Количество обслуживаемых световых фейерверков; 

15. Количество обслуживаемых иллюминационных установок; 
16. Количество высаженных деревьев, кустарников; 
17. Площадь обыкновенных газонов, в отношении которых проводятся 

работы по содержанию; 

ОбъСЛШ бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Комплексное 
благоустройство и 
создание комфортных 
условий для проживания 
и отдыха населения 
муниципального 
образования город Тут» 

i8. Площадь рулонных газонов, в отношении которых проводятся работы 
но содержанию; 

. !9. Площадь благоустроенных цветников; , 
20. Количество обслуживаемых камер; 

2!. Количество объектов, по которым проводятся работы; 
22. Площадь проезжих частей дорог общего назначения муниципального 

образования город Тула. но;шежащая механизированном уборке; 
23. Площадь стоянок автотранспорта, подлежащая уборке; 
24. Объем заготовленною противогололедного материала; 
25. Объем заготовленного противогололедного материала (песчано-
коляной смеси); 
26. Объем заготовленного противогололедного материала (реагент); 
27. Площадь кладбищ, в отношении которых проводятся работы по 

благоустройству: 

• 28. Количество кладбищ, в отношении которых лроподятся работы по 

благоустройству; 
29. Количество приобретенной спецтехннкн; 

• 30. Количество приобретенного оборудовании; 
Ч. Количество приобретенных контейнеров; 
12.  Количество договоров! контрактов), заключенных HP. аренду техники. 
33. Количество установленных столбов ограждения; 
'<4.П.чошадь. благоустроенная мульчирующим материалом (Щепа). 
15.Площадь обрабатываемой поверхности. 

од 

2016 

Источник 
финансового 
обеспечения 

Всего: 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. 
руб.) 

1175620.2 

2017 

Бюджет 
Тульской 

I области 
• Бюджет 
I муниципального 
' образования 
i город Тула 
j Всего: 
j бюджет 
• Тульской 

области 

175620.2 

1493.667.8 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

1156157,6 

1156157.6 

1486652.: 

2 0 1 8  

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1493667.8 

Всего: 
Бюджет 
Тульской 
области 

1363890.8 

1486652.3 

1363890,8 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 
19462,6 

19462.6 

7015.5 

7015,5 



Бюджет 
муниципального 
образо ания 
город Тула 

1363890,8 1363890,8 

2019 Всего: 1369432,5 1369432.5 2019 
Бюджет 
Тульской 
области 

2019 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1369432,5 1369432,5 

2020 Всего: ' 1369432,5 1369432,5 2020 
Бюджет 
Тульской 
области 

2020 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

1369432,5 1369432,5 

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 

- улучшение архитектурно-планировочного облика территории города Тулы; 
-улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий 
жизни па территории города Тулы; 
-создание безопасных н комфортных условий для проживания населения на 
территории города Тулы; 
-повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства города 
'ГУЛЫ. 

Паспорт подпрограммы 
«Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской 

области» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители 
подпрограммы (при 
наличии) 

-

Цель(цели) 
подпрограммы 

Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за 
счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с 
социальными и экономическими потребностями населения города Тулы 

Задачи 
подпрограммы 

Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей, 

увеличение количества благоустроенных дворов и скверов, увеличение 

объемов работ по озеленению. 

Программно-
целевые 
инструменты 

подпрограммы 
(основные 
мероприятия) 

Основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Количество благоустроенных мест отдыха; 
2. Площадь заасфальтированных дворовых территорий; 
3.Количество благоустроенных дворовых территорий; 

4. Количество многоквартирных домов с благоустроенными в рамках 
реализации Программы дворовыми территориями; 
5. Количество светоточек, введенных в эксплуатацию на территории города 
Тулы. 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

Год Источни 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, 
в том 
числе 
(тыс. 
руб.) 

Управление По 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Комитет 
имущественных. 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

2016 Всего: 440059,5 440059,5 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

2016 

Бюджет 
Тульской 
области 

160000,0 160000,0 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

2016 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

280059,5 280059,5 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

2017 Всего: 203192,0 203192.0 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

2017 

Бюджет 
Тульской 
области 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
«Благоустройство 
города Тулы -

административного 
центра Тульской 
области» 

2017 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

203192,0 203192,0 



т т 

2018 Всего; 138482,К "138482,1 

т 

2018 
Бюджет 
Тульской 

области 

т 

2018 

Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

138482,1 138482,1 

т 

2019 Всего; 117497,8 117497,8 

т 

2019 
Бюджет 

Тульской 
области 

т 

2019 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

117497,8 117497,8 

т 

2020 Всего: 171862,0 171862,0 

т 

2020 
Бюджет 
Тульской 
области 

т 

2020 

Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

171862,0 171862,0 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

i1 » 

- улучшение облика города Тулы, являющегося административным центром 
Тульской области; 
- благоустройство мест отдыха на территории города Тулы; 
- благоустройство и асфальтирование дворовых территорий; 
- устройство наружного освещения. 

Паспорт подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы . 

Управление по благоустройству администрации города Тулы 

Соисполнители -

Цель (цели) 
подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Комплексное 
благоустройство муниципального образования город Тула» 

Задачи 
подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город 
Тула» 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Уровень ежегодного < достижения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы;, 
2.Количество мероприятий в сфере благоустройства. 

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 

Основные мероприятия; 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в том 
числе (тыс. руб.) 

Управление ло 
благоустройству 
администрации города 
Тулы 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 Всего: 17396,3 17396.3 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

17396,3 17396,3 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2017 Всего; 13931.6 13931.6 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2017 
Бюджет Ту л ьс ко П 
области 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2017 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

13931,6 13931.6 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 Всего: 13067,7 13067.7 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

13067.7 13067,7 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2010 Всего: 16067.5 16067,5 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2010 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2010 

Бюджет 
муниципального 
образования 

16067,5 16067.5 



город Тула 
2020 Всего: 16067.5 16067.5 2020 

Бюджет Тульском 
области 

2020 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

16067.5 16067.5 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

Обеспечение выполнения задач муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город 
Тула» 

Раздел 1. 11рморнтеты реализуемой политики на территории муниципального 
образования город Тула в сфере благоустройства 

Право граждан на благоприятную окружающую среду закреплено в 
основном Законе государства - Конституции Российской Федерации. 

Программа разработана на основании приоритетов государственной 
политики в сфере благоустройства на долгосрочный период, содержащихся в 
приказе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ 
от 13 апреля 2017 г. № 711/пр "Об утверждении Методических рекомендаций 
для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских 
округов, внутригородских районов", строительных нормах и правилах СНиП 
111-10-75 "Благоустройство территорий", утвержденных Постановлением 
Госстроя СССР от 25 сентября 1975 г. № 158 (действовал с 1 июля 1976 г до 
момента утрачивания силы), СП 82.13330.2016. «Свод правил. Благоустройство 
территорий. Актуализированная редакция СНиП Ш-10-75», утв. Приказом 
Минстроя России от 16.12.2016 № 972/пр (действует с 17.06.2017 года). 

Одним из главных приоритетов развития городской территории является 
создание благоприятной для проживания и ведения экономической 
деятельности городской среды. Благоустройство является составляющей 
городской среды, которая формирует комфорт, качество и удобство жизни 
горожан. На \ровне муниципального образования город Тула Решением 
Тульской городской Думы от 30.05.2012 № 46/938 утверждены Правила 
благоустройства территории муниципального образования. 

Благоустройство отдельных городских территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной Программы, целью которой является создание 
комфортной, благоприятной среды для проживания и отдыха населения 
муниципального образования город Тула. 

Задачи муниципальной программы - это: 
1. Обеспечение благоустройства и поддержания санитарного порядка на 

территории муниципального образования город Тула, 
2. Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей 

за счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с 
социальными и экономическими потребностями населения города Тулы, 

10 

3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула». 

Мероприятия по развитию уличного освещения, улучшению санитарного 
состояния территории и внешнего вида города, благоустройству улиц, 
площадей и объектов озеленения, улучшению состояния зеленых насаждений 
целесообразно реализовывать с применением программно-целевого метода, так 
как: 

- проблема носит системный характер и требует комплексного решения; 
- для реализации мероприятий необходимо выделение средств бюджета 

муниципального образования город Тула; 
- решение проблемы невозможно в пределах одного финансового года; 
- необходимо планирование бюджетных расходов на среднесрочный 

период. 
Программно-целевой метод является наиболее предпочтительным, 

поскольку позволяет повысить эффективность работы и обеспечить системное 
решение организационных, технологических, материально-технических и 
финансовых вопросов. 

Для достижения поставленной цели управлением по благоустройству 
администрации города Тулы будут осуществляться полномочия (функции), 
установленные решением Тульской городской Думы от 28.10.2015 № 17/456 
«О переименовании управления жизнеобеспечения и благоустройства 
администрации города Тулы и об утверждении Положения «Об управлении по 
благоустройству администрации города Тулы». 

Наряду с традиционными полномочиями (функциями) управление по 
благоустройству администрации города Тулы в соответствии с постановлением 
администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ муниципального образования город Тула» 
определено ответственным исполнителем муниципальной программы. В связи 
с этим потребуется организовать управление муниципальной программой. 

Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм, входящих в 
муниципальную программу 

Состав подпрограмм определен исходя из состава задач муниципальной 
программы, решение которых необходимо для реализации муниципальной 
программы. 

Решение задач муниципальной программы реализуется выполнением 
соответствующих им подпрограмм муниципальной программы: 

1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и создание комфортных 
условий для проживания и отдыха населения муниципального образования 
город Тула»; 

2. Подпрограмма «Благоустройство города Тулы - административного 
центра Тульской области»; 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
1 1  



муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула». 

Перечень мероприятий Программы определен исходя из необходимости 
достижения , ожидаемых результатов ее реализации, а также исходя из 
полномочий и функций управления по благоустройству администрации города 
Тулы. 

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых 
представляет: совокупность взаимосвязанных действий по достижению 
показателей в рамках одной задачи подпрограммы муниципальной программы. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 
на срок реализации Программы приведен в приложении 1 к муниципальной 
программе. > 

Раздел 3, Перечень индикаторов и показателей 
муниципальной программы 

Перечень, количественные значения показателей муниципальной 
программы на весь срок ее реализации приведены в приложении 2 к 
муниципальной программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования 
в сфере благоустройства, направленные на достижение цели 

^ , и конечных результатов муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы предусматриваются следующие меры 
правового регулирования: 

1. формирование адресных перечней по реализации мероприятий 
муниципальной программы, 

2. внесение изменений в муниципальную программу. 
Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы указаны в приложении 3 к муниципальной 
'Программе. 

1 

Т.аздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
\ 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по годам 
представлено в приложениях 4, 5, б, 7 к муниципальной программе. 

Раздел б. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Общие положения 

Методика оценки эффективности муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе 

12 

и по итогам реализации муниципальной программы и основана на оценке 
результативности-муниципальной программы с учетом объема ресурсов, 
направленного на ее реализацию. 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы (далее - мероприятия); 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определения оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, расчет 
эффективности реализации подпрограмм проводится в соответствии с данной 
методикой. 

Оценка степени реализации мероприятий 
I 

4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается, как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме, по следующей формуле: 

СРМ = М0 / М, 
где: 
СРм- степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к' реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие считается выполненным в полном объеме при достижении 

следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

13 



В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) . к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) считается удовлетворительной, в случае если значение СРМ 

составляет не менее 0,9. 
В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы (подпрограммы) оценивается как отношение 
фактически произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям 
по следующей формуле: 

ССуз = Зф / 3,„ 
где: 

CCyj - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) учитываются с учетом межбюджетных 
трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается как отношение степени реализации 
мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов по 
следующей формуле: 

ъ = гр 1 ГС '-'ПС М ' 

где: 
Э11С - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 

СРМ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы); 

14 

CCyJ - степень соответствия запланированному уровню расходов 
муниципальной программы (подпрограммы) из всех источников. 

10. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) считается высокой, если значение Эис> 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) признается средней, если значение Э11С находится в интервале 
0,9 < Эис< 1-

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы) признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, 
определение оценки результативности 

муниципальной программы 

11. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы (подпрограммы) определяется степень 
достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы). 

12. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы) 
рассчитывается по следующим формулам: . -

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СД™ = 3nm|,i /ЗПпп!' 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

СД„* = ЗПП1,| /ЗП.ф' , 
где: 
ГТ7 - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
СДц-ji 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 

- значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 
ЗП И(]н 

задачи муниципальной программы (подпрограммы), фактически достигнутое на 
конец отчетного периода; 

пП - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 

цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы). 

15 



13. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы) 
рассчитывается по формуле: 

N 
OP =IQflU/N; 

i=l 
где: . 
OP ! •. - оценка результативности муниципальной программы 

(подпрограммы) ; 
СДм-jj - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы) ; 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы). 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДП^) больше 1, значение СДпз! принимается 
равным!. 

14. Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
считается высокой, если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, если значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) 

15. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается в зависимости от значений оценки 
результативности муниципальной программы (подпрограммы) и оценки 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 
город Тула\ на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) по 
следующей формуле: 

ЭР = ОР * Энс; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ОР , - оценка результативности муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ЭцС - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы). 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 

16 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 
0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 

План реализации муниципальной программы «Комплексное 
благоустройство муниципального образования город Тула» на 2017 год 
представлен в приложении 8 к муниципальной программе. 

1 7  



Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых программ 

муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

№ 
ч/и 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, оснонного мероприятия 
подпрограммы и ведомсч иен мой целевой 
программы муниципальной программы 

Ответственный 
нсполн иге ль 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

№ 
ч/и 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, оснонного мероприятия 
подпрограммы и ведомсч иен мой целевой 
программы муниципальной программы 

Ответственный 
нсполн иге ль начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

1 5 6 7 

Подпрограмма 1. «Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для проживания и отдыха населения муниципального образования город Тула» 

Задача 1.1 Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию санитарного порядка на территории муниципального образования город 

Тула. 

01 Основное мероприятие 
Создание, содержание и ремонт объектов 

благоустройства, тротуаров 

Управление по 
благоустройству 

администрации 

города Тулы 

2016 2020 Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания населения на 

территории муниципального 
образования город Тулы 

Показатели 1.1 1 - 1.1.6.1.1.8-1.1.10, 
1.1.16, 1.1.21, 1.1.29-1.1.30,1.1.31 

02 Основное мероприятие 
Содержание средств наружного 
освещения, часовых установок, световых 
фейерверков, иллюминаинонных 
установок и других конструкций 

Управление по 
благоустройству 

администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение освещения 

территории муниципального 

образования город Тула в вечернее 
время, обеспечение безопасных и 

комфортных условий для 

проживания населения 
муниципального образования город 

Тула 

Показатели 1.1.7, 1.1.11 - 1.1.15 

03 Основное мероприятие 

Проведение работ по озеленению и 

содержанию зеленых насаждений на 

территории муниципального образования 

город Тула, втом числе снос аварийных 

деревьев 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

2016 2020 Улучшение санитарного состояния 

города 

Показатели 1.1.17, 1.1.18, 1.1.19. 
1.1.20 

18 

№ 
л/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 
подпрограммы и ведомственной целевой 
программы муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание. 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

№ 
л/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 
подпрограммы и ведомственной целевой 
программы муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание. 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

1 4 6 7 

04 Основное мероприятие 

Ликвидация стихийных свалок 

Управление по 

благоустройству 

администрации 
города Тулы 

2016 2020 Улучшение санитарного состояния 

города 

Показатель 1.1.22 

05 Основное мероприятие 

Содержание проезжен части 

автомобильных дорог 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города Тулы 

2016 2020 Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания населения на 
территории города ТУЛЫ. 

Показатели 1.1.23 - 1.1.25,1,1.33, 
1.1.34 

06 Основное мероприятие 

Выполнение комплексных работ по 
содержанию городских кладбищ 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

2016 2020 Улучшение качества содержания 

мест погребений 

Показатель 1.1.26,1.1.32 

07 Основное мероприятие 

Подбор и доставка трупов умерших, не 
имеющих родственников 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города Тулы 

2016 2016 Захоронение умерших, не 
имеющих родственников 

08 Основное мероприятие 

Приобретение специализированной 

техники и оборудования 

Комитет 
имущественных и 

земельных отношений 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение безопасных и 

комфортных условий для 

проживания населения 

муниципального образования город 
Тула 

Показатель 1.1.27, 1.1.28 

09 Основное мероприятие 
Проведение противоклещевой обработки 
на территории муниципального 
образования город Тула 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города ТУЛЫ 

2017 2017 Улучшение санитарно-

эпидемиологической обстановки 
муниципального образования город 

Тула 

Показатель 1.1.35 

Подпрограмма 2. «Благоустройство города Тулы — административного центра Тульской области» 

Задача 2.1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей, увеличение количества благоустроенных дворов и скверов, 

увеличение объема работ по озеленению " -

01 Основное мероприятие 

Благоустройство скверов и создание 

новых мест отдыха 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Создание комфортной обстановки 
для отдыха населения 

Показатель 2.1.1 

02 Основное мероприятие Управление по 2016 2020 Обеспечение комфортных условий Показатель 2.1.2,2.1.3,2.1.4 

19 



у.. 
11*11 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 
подпрограммы и ведомственно!! пеленой 
программы муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

! 

у.. 
11*11 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 
подпрограммы и ведомственно!! пеленой 
программы муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

! 

7 
Комплексное благоустройство дворовых 
территорий 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

• " проживания жителей города,. . 

Задача 2.2 Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей 
03 Основное мероприятие 

Устройство средств наружного освещения 
Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение комфортных условий 
для проживания населения города 

Показатели 2.2.1 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула» 

Задача 3.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы «Комплексное благоустройство муниципального образования город 
Тула». 

01 Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности управления по 
благоустройству администрации юрода 
Тулы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Обеспечение выполнения задач 
муниципальной программы и 
достижения предусмотренных 
муниципальной программой и 
подпрограммами показателей 

(индикаторов) 

Показатель 3.1.1 

02 Основное мероприятие 
Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

2016 2020 Привлечение населения к 
благоустройству дворовых 

территорий 

Показатель 3.1.2 

1 

20 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 

п 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

п 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

п 

4 5 6 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Туда» 

Подпрограмма 1. «Комплексное благоустройство и создание комфортных УСЛОВИЙ ДЛЯ проживания И отдыха населения муниципального образования город Тула» 
Задача 1.1 «Выполнение мероприятии по комплексному благоустройству и поддержанию санитарного порядка на территории муниципального образования город Тула» 

.1 

Плошадь тротуаров, в 
отношении которых 
проводятся работы -по 
содержанию 

Тыс. KB.M. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно 726,3 761,7 755,7 755,7 755,7 755,7 .1 

Плошадь тротуаров, в 
отношении которых 
проводятся работы -по 
содержанию 

Тыс. KB.M. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно 726,3 755,7 755,7 755,7 755,7 

2 

Плошадь скверов. в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно 190,5 160,4 187,2 187,2 187,2 187.2 

..3 

Плошадь детских, 
спортивных и игровых 
площадок, в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству 
адм инистрашш 

города Тулы 
Ведомственный отчет ежегодно 34,2 125,6 125,6 125,6 

1 
125.6 

1 
125,6 

А 

Количество урн, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Ведомственный отчет ежегодно 1413 1436 1243 1230 1230 

1 
1230 

1 
1230 

21 



JN? 

п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикато ров) JN? 

п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2 014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

I 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

.1.5 

Количество лавочек, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
содержанию 

Ед 

Управление но 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 636 1343 1033 905 905 905 905 

.1.6 

Площадь ограждений, в 
отношении которых 
проводятся работы ' по 
содержанию 

Тыс. м2. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно - 44,0 54,5 69,3 69', 3 69,3 69,3 

.1.7 

Количество 
обслуживаемых 
искусственных 
новогодних елей 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно 1 1 I  1  1 1 1 

.1 .8 

Количество фонтанных 
комплексов, в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию, 
ремонту и обслуживанию 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Ведомственный отчет ежегодно 20 21 4 5 5 5 5 

.1.9 

Количество лавочек, 
установленных на 
территории 
муниципального 
образования город Тула 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 60 98 100 100 100 100 

.1.10 

Количество урн, 
установленных на 
территории 
муниципального 
образования город Тула 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 40 69 51 51 51 51 

22 

N"2 
l/П 

Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система Значения показателей (индикатор ов) N"2 
l/П 

Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 ? 3 4 5 6 7 8 9 10 I I  12 13 

1 . 1 1  

Количество 

обслуживаемых 

светоточек наружного 

освещения 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 38055 38055 39477 39477 39477 39477 39477 

1.12 

Расход электрической 
энергии, требуемый для 
обеспечения 
работоспособности 
наружного освещения 

Тыс. 
Квт/ч. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Ведомственный отчет ежегодно - 13452,3 13910,2 13605,7 13605,7 .13605,7 13605,7 

1.13 

Количество 

обслуживаемых часовых 

установок 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 8 8 8 8 8 8 8 

1.14 
Количество 
обслуживаемых световых 
фейерверков 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 32 32 31 32 32 32 32 

1.15 

Количество 
обслуживаемых 
иллюминационных 
установок 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет ежегодно 25 14 45 52 52 52 52 

1.16 
Количество 
приобретенных 
контейнеров 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 71 85 - - - -

1.17 
Количество высаженных 
деревьев, кустарников 

Ед. 
Управленце по 

благоустройству 
Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 1200 608 985 7804 7804 7804 7804 

23 



Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ПУлы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (инднкато зов) I Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города ПУлы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 4 6 8 9 10 11 12 г 13 

администрации 
города Тулы 

1 

18 

Площадь обыкновенных 
газонов, в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 3093,5 3)63,9 1867,2 3700,6 3700,6 3700,6 3700,6 

19 

20 

Площадь рулонных 
газонов, в отношении 
которых проводятся 
работы по содержанию 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
админнстра цни 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 181,9 28.0 85,8 85,8 85,8 85.8 19 

20 
Площадь 
благоустроенных 
цветников 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 11,2 14,6 9,3 9,3 9,3 9,3 

21 
Количество 
обслуживаемых камер 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 3 3 - - -

22 

23 

Количество объектов, по 
которым проводятся 
работы 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Т\'лы 

В 2015-2016 гг. ежегодно - 1 1 - - - -22 

23 

Площадь проезжих 
частей дорог общего 
назначения 
муниципального 
образования город Тула, 
подлежащая 

Тыс. кв. м 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно 3954,9 5661,6 8806.9 8937,7 8937,7 

у 

i 
8937,7 8937.7 

24 

Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 

Значения показателей (индикаторов) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

10 1 2  I  

механизированной уборке 

Объем заготовленного 
противогололедного 
материала 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

33749,5 31360,6 

Плошадь стоянок 
автотранспорта, 
подлежащая уборке 

Тыс. м2 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

75,8 136,3 136.3 136,3 136,3 136.3 

Площадь кладбищ, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
благоустройству 

Тыс. кв. м 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату -

2717,9 3050,8 3050,8 

Количество 
приобретенной 
спецтехники 

Ед. 

Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

25 

28 
Количество 
приобретенного 
оборудования 

Ед. 

Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

25 



1° 

'П 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей Синдиката ров) 1° 

'П 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 _ 2016 2017 2018 2019 2020 ' 

/ о З 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 

.29 

Количество 
договоров(контрактов), 
заключенных на аренду 
техники 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 45 10 5 5 5 

1.30 
Количество 
установленных столбов 
ограждения 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 13 - - - -

1.31 

Площадь, 
благоустроенная 
мульчирующим 
материалом (Щепа) 

Тыс. кв.м. 

Управление по 
благоустройству • 
администрации 

города ТУЛЫ 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - 0,462 - - - -

1.32 

Количество кладбищ, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
благоустройству 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - - 2 - -

i.33 

Объем заготовленного 
противогололедного 
материала (песчано-
соляная смесь) 

тонн 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - - 55252,56 50229.6 50229,6 55252.6 

] .34 
Объем заготовленного 
противогололедного 
материала (реагент) 

ТОНН 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - - 4673,8 4673,8 4673,8 4673,8 

1.35 
Площадь обрабатываемой 
поверхности 

Га 
Управление по 

благоустройству 
Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - - 80,0 - - -

26 

/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрация 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикато о в) 

/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 
Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрация 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 ? 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 
администрации 

города Тулы 

Подпрограмма 2. «Благоустройство города Тулы - административного центра ТУЛЬСКОЙ области» 
Задача 2.1 Увеличение количества благоустроенных Дворов и скверов, увеличение объема работ по озеленению 

Количество 
благоустроенных мест 
отдыха, в том числе: Ел. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 9 15 4 - 4 4 

Количество 
благоустроенных мест 
отдыха в рамках 
софинансирования 
(не менее) 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отпет на 
отчетную дату 

ежегодно - 4 9 2 - - -

.1.2 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий, в 
том числе: 

Ед. 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - - 2(6 38 - 40 72 

.1.2 Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий в 
рамках 
софинансирования 
(не менее) 

Ед. 

Управление по 
""благоустройству 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

ежегодно - 110 80 • • 

.1.3 
Площадь 
заасфальтированных 

Тыс. кв. м 
Управление по 

благоустройству 
Ведомственный отчет на 

отчетную дату 
ежегодно 40,0 195,0 211,7 15,33 -

ОС 
ГП 69,6 

27 



1.4 

Наименование 
показателя (индикатора) 

дворовых территорий, в 

том числе: 

Единица 
измерении 

.2.1 

Плошадь 
заасфальтированных 

дворовых территорий 

в рамках 
«финансирования 

(не менее) 

Количество 
многоквартирных домов с 

благоустроенными в 

рамках реализации 
Программы дворовыми 
территориями, втом 

числе: 

Тыс. кв. м 

Количество 
многоквартирных домов с 

благоустроенными в 

рамках реализации 
Программы дворовыми 
территориями в рамках 

«финансирования 

(не менее) 

Кол ич ество с ветоточе к. 

введенных в 
-.эксплуатацию на 
территории города Тулы. 

Ед. 

Ед. 

Ед. 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 

и • -
территориального 

органа 
a.'iMUMUC'ip.iiiim 

городи Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета) 

администрации 

города Тулы 

Управление по 
благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (ннпчкаторов) 

2014 

ежегодно 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

Ведомственный отчет на 
отчетную дату 

2015 2016 

8 I 9 

2 1 8  

2017 2018 2019 

10 I П I 12 

140 

I J 1 J— ' 
Задача 2.2 Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения 

65 

2020 

39 70 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города Тулы 

Ведомственный отчет на 

отчетную дату 
ежегодно 228 1186 2284 730 730 

28 

Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 
Ответственный 

исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) 

и 
территориального 

орга на 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования 

показателя 
(наименование 

документа-источника, 
формула расчета) 

Система 

мониторинга 

(ежемесячно, 
ежеквартально, 

ежегодно) 

2014 

Значения показателей (индикаторов) 

2015 2016 2017 

10 

2018 2019 

J2 

2020 

13 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования 

город Тула» 

Задача 3.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы «Комплексное благоустройство муниципального образования г. Тула» 

Уровень ежегодного 
достижения 

показателей(ннднкаторов) 

муниципальной 

программы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Формула расчета 

значения индикатора 

^ = SlWn 

,где 

И ЦЛ(И), 
индекс, 

характеризующий 

степень достижения в 

отчетном периоде 

запланированного 
значения 1-го показателя 

(индикатора) 
муниципальной 
программы, %; 

п - количество 
показателей 

(индикаторов) 

Муниципальной 
программы (включая 

показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 

муниципальной 

ежегодно 

98 

29 



— 2 
\ 5  I  s  

О. О 
Я U 
£ * 

о. я 
1-е- § 

!- О 5 Я = 
1> С - Q. -
г Ё г с g о г- -

о Г = с к = 
Н >= п . 

* и -® >> х 
S. р н 
> .5 I 

а ь U V 7 >> 
• о 
о га 

О ® 
г О-
= -0-
О ^ 
^ я 

ГЧ 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы муниципального образования 

город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула» 

№ 
п/п 

Вид нормативно-
правового 

(правового) акта 

Основные положения 
нормативно-правового 

(правового) акта 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 
документа 

1 2 3 4 5 
1. Приказы 

отраслевых 
(функциональных) 
органов 
администрации 
города Тулы 

Об утверждении 
муниципальных 
адресных перечней по 
реализации основных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

По мере 
необходимости 

2 Постановление 
администрации 
города Тулы 

О внесении изменений 
в муниципальную 
программу 
муниципального 
образования город Тула 
«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

По мере 
необходимости 

<*> Решение Тульской городском Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение 

администрации города Тулы, прими отраслевого (функционального) и территориального органа 
администрации города Тулы. 

31 



Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» , 

'OlF.rYC - Наименование 
муниципальной 

программы, 

отдельного 
основного 

мероприятия, 

полпрограммы, 

ведомственной 
целевой 

программы 

муниципальной 
программы 

'Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код целевой статьи расходов Расходы (тыс. руб.), годы _ 'OlF.rYC - Наименование 
муниципальной 

программы, 

отдельного 
основного 

мероприятия, 

полпрограммы, 

ведомственной 
целевой 

программы 

муниципальной 
программы 

'Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X X 1633076,0 1710791,40 1515440,6 1502997,8 1557362,0 Муниципальная 
программа 

«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 160000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 • 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

X X X 1473076,0 1710791,40 1515440,6 1502997,8 1557362,0 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

X X X X 1613613,4 1703775,9 1515440,6 1502997,8 1557362,0 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное 
благоустройство 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 

Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 160000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

X X X X 1453613,4 1703775.9 1515440,6 1502997,8 1557362,0 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

X X X X 19462.6 7015,5 

V 

0,0 0,0 0.0 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

X X X 19462,6 7015,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

-

ВСЕГО X X X X 1175620,2 1493667,8,,• 1363890,8 1369432,5 1369432.5 Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

-

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

- Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

-

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

X X X X 1175620,2 1493667,8 1363890,8 1369432,5 1369432,5 

Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО X X ' X X 1156157,6 1486652,3 1363890,8 1369432,5 1369432,5 

1 

Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X к X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма 

1 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условийi для 

проживания и 

отдыха населения 

муниципального 

образования город 

Тула» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы Бюджет 

Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

( 



Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тулы 

X X X X 1 [56157,6 1486652,3 1363890,8 1369432,5 1369432,5 

Комитет 
имущественных; 
и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО X X X X 19462,6 7015,5 0,0 0,0 0,0 

Комитет 
имущественных; 
и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 
X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Комитет 
имущественных; 
и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 

Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет 
имущественных; 
и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

X X X X 19462,6 7015,5 0.0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«благоустройство 
города Гулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО X X X X 440059,5 203192,0 138482,1 1 17497,8 171862,0 Подпрограмма 
2 

«благоустройство 
города Гулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 
Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«благоустройство 
города Гулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 160000,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«благоустройство 
города Гулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

X X X X 280059,5 203192,0 138482,1 117497.8 171862,0 

Подпрограмма 

3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО X X X X 17396,3 13931,6 13067,7 16067,5 16067,5 Подпрограмма 

3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 
Бюджет 

Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город 

Тула 
«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 
образования 

город Тула 

X X X X 17396,3 13931,6 13067,7 16067,5 16067,5 

34 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 
«Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для проживания и отдыха населения муниципального 

образования город Тула» 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 

основного 

мероприятия, 

подпрограммы, 

ведомственной 
целевой программы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 

основного 

мероприятия, 

подпрограммы, 

ведомственной 
целевой программы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Груп 
па BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

ВСЕГО X X X X (175620,2 1493667,8 1363890,8 1369432,5 1369432,5 Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
муниципального 

образования город 

Тула 

X X X X 1175620,2 1493667,8 1363890,8 1369432,5 1369432,5 

Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 к X к 1156157,6 1486652,3 1363890.8 1369432,5 1369432,5 

Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 . 

«Комплексное 

благоустройство и 

создание 

комфортных 

условий для 

проживания и 
отдыха населения 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Бюджет 
муниципального 

образования город 

Тула 

865 X X X 1156)57,6 1486652,3 1363890.8 1369432,5 1369432,5 

i 

! -  . . . . .  
Комитет ' ' " 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО 860 X X X 19462,6 7015,5 0,0 0,0 0,0 

! -  . . . . .  
Комитет ' ' " 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет ' ' " 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 

города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет ' ' " 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 

города Тулы 
Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

860 X X X , 19462,6 7015,5 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 355928,6 438225,0 397715,4 397715,4 397715,4 Основное 

мероприятие 

01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основное 

мероприятие 

01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства, 
тротуаров 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

865 0503 1010112710 200 355928,6 438225,0 397715,4 397715,4 397715,4 

Основное 

мероприятие 
02 

Содержание средств 
наружного 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
установок и других 

конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 305602,1 340570,8 346144,3 351686,0 351686,0 Основное 

мероприятие 
02 

Содержание средств 
наружного 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
установок и других 

конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
02 

Содержание средств 
наружного 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
установок и других 

конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 • 0,0 

Основное 

мероприятие 
02 

Содержание средств 
наружного 
освещения, часовых 
установок, световых 
фейерверков, 
иллюминационных 
установок и других 

конструкций 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования город 

Тула 

865 0503 1010212730 200 305602,1 340570,8 346144,3 351686,0 351686,0 

Основное Проведение работ Управление по ВСЕГО 865 X X X 85396,4 111617,6 101417,6 101417,6 101417,6 

36 

мероприятие 

03 

по озеленению и 

содержанию 

зеленых насаждений 

на территории 

муниципального 

образования город 
Тула, в том числе 

снос аварийных 

деревьев 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятие 

03 

по озеленению и 

содержанию 

зеленых насаждений 

на территории 

муниципального 

образования город 
Тула, в том числе 

снос аварийных 

деревьев 

благоустройству 

администрации 

города Тулы Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

03 

по озеленению и 

содержанию 

зеленых насаждений 

на территории 

муниципального 

образования город 
Тула, в том числе 

снос аварийных 

деревьев 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования город 

Тула 

865 0503 1010312720 200 85396,4 1 1 1617,6 101417,6 101417,6 101417,6 

Основное 

мероприятие 

04 

Ликвияа ция 

стихийных свалок 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 5621,0 0,0 0.0 0,0 0.0 Основное 

мероприятие 

04 

Ликвияа ция 

стихийных свалок 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

04 

Ликвияа ция 

стихийных свалок 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

04 

Ликвияа ция 

стихийных свалок 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования город 

Тула 

865 0503 1010412810 200 5621,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города 'Гулы 

ВСЕГО 865 \ X X 378814,8 587568,9 518613,5 518613,5 518613.5 Основное 

мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города 'Гулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 

мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города 'Гулы 
Бюджет Тульской 

области 
х- X X •X - .0,0 .. 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
05 

Содержание 
проезжей части 
автомобильных 
дорог 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города 'Гулы 

Бюджет 

муниципального 

образования город 

Тула 

865 0409 1010512430 200 378814,8 587568,9 518613,5 518613,5 518613,5 

Основное 
мероприятие 
06 

Выполнение 

комплексных работ 

по содержанию 

городских кладбищ 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 24332,7 8270,0 0,0 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 
06 

Выполнение 

комплексных работ 

по содержанию 

городских кладбищ 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
06 

Выполнение 

комплексных работ 

по содержанию 

городских кладбищ 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
06 

Выполнение 

комплексных работ 

по содержанию 

городских кладбищ 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования город 

Тула 

«65 0503 1010612760 200 24332,7 8270,0 0,0 0,0 0,0 

3 7  



Основное 

мероприя гие 

07 

Подбор и доставка 

трупов умерших, не 

имеющих 

родственников 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 462,0 0.0 0,0 0,0 0.0 I Основное 

мероприя гие 

07 

Подбор и доставка 

трупов умерших, не 

имеющих 

родственников 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | 
Основное 

мероприя гие 

07 

Подбор и доставка 

трупов умерших, не 

имеющих 

родственников 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 о
 

о
 

Основное 

мероприя гие 

07 

Подбор и доставка 

трупов умерших, не 

имеющих 

родственников 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования город 

Тела 

865 1003 1010712770 200 462.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

08 

Приобретение 

специализированной 

техники и 

оборудования 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО 860 X X X 19462,6 7015,5 0,0 0.0 0,0 Основное 

мероприятие 

08 

Приобретение 

специализированной 

техники и 

оборудования 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 

мероприятие 

08 

Приобретение 

специализированной 

техники и 

оборудования 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

\ X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

08 

Приобретение 

специализированной 

техники и 

оборудования 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования город 

Тула 

860 0503 1010812800 200 19462,6 7015.5 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 

09 

Проведение 
протнвоклешевой 

обработки на 

территории 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 0 400,0 0.0 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 

09 

Проведение 
протнвоклешевой 

обработки на 

территории 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 
Основное 
мероприятие 

09 

Проведение 
протнвоклешевой 

обработки на 

территории 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 

09 

Проведение 
протнвоклешевой 

обработки на 

территории 

муниципального 
образования город 

Тула 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования город 

Тула 

865 0503 1010912740 200 0 400,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение 6 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 

основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 

основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 

2 

«Благоустройство 

города Тулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 440059,5 203192,0 138482,1 117497,8 171862,0 Подпрограмма 

2 

«Благоустройство 

города Тулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

«Благоустройство 

города Тулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

X X X X 160000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

«Благоустройство 

города Тулы -

административного 

центра Тульской 

области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

865 X X X 280059,5 203192,0 138482,1 117497,8 171862,0 

Основное 

мероприятие 
01 

Благоустройство 
скверов и создание 
новых мест отдыха 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 ,х X X 59321,4 31400,0 15000,0 15000,0 15000,0 Основное 

мероприятие 
01 

Благоустройство 
скверов и создание 
новых мест отдыха 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
01 

Благоустройство 
скверов и создание 
новых мест отдыха 

Управление по 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

865 0503 1020180700 200 26000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 



бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 

865 

0503 

0503 

1020112930 

1G201S0700 

о
 о

 
о
 о

 
О

 CN 
1 | 

2^654,7 

8666,7 

31400,0 

0,0 

15000,0 

0,0 
15000.0 

0.0 
15000,0 

0,0 

•гневное 
еропрнлтие 
2 

Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустройству 
алминнстрашш 
города Тулы 

всего 865 X X X 371693,6 135177.9 584 12.1 6S467.8 122832,0 •гневное 
еропрнлтие 
2 

Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустройству 
алминнстрашш 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 
1 

•гневное 
еропрнлтие 
2 

Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустройству 
алминнстрашш 
города Тулы 

Бюджет Тульской.. 

сю.аасгп 
. - 865 " • 0503 1020280700 200 Г34000.0' - 0,0 0.0. • М. . 0.0 

•гневное 
еропрнлтие 
2 

Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий 

Управление по 
благоустройству 
алминнстрашш 
города Тулы 

iilO.T-KC I 

муниципального 
образования 
город Т\ла 

S65 

865 

0503 
(1503 

1020212250 

10202.80700 
200 
200 

193026.9 

44666.7 

135177.9 

0.0 
58412.1 

0.0 

68467.S 

0.0 

122832.0 

) 

)снсшное 

мероприятие 
Ц 

Устройство 
средств наружного 
освещения 

Управление но 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 865 X N X 9044,5 36614,1 65070.0 34030.0 34030,0 )снсшное 

мероприятие 
Ц 

Устройство 
средств наружного 
освещения 

Управление но 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Федеральным 

бюджет 
X X Ч \ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

1 

)снсшное 

мероприятие 
Ц 

Устройство 
средств наружного 
освещения 

Управление но 
благоустройству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

)снсшное 

мероприятие 
Ц 

Устройство 
средств наружного 
освещения 

Управление но 
благоустройству 
администрации 
города Тулы 

Бюяжег 

муниципального 

образования 

город Тула 

865 0503 1020312970 200 9044,5 36614.1 65070.0 34030.0 34030.0 

40 

Приложение 7 

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Оатус Наименование 
муниципальной 

программы, 

отдельного 
основного 

мероприятия, 

подпрограммы, 

ведомственной 
целевой 

программы 
муниципальной 

программы 

Отпетсшсмный 

исполнитель, 
соисполнители 

Истопники 

финансового 

обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы (тыс руб.f. голье 

f 
Оатус Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 
основного 

мероприятия, 

подпрограммы, 

ведомственной 
целевой 

программы 
муниципальной 

программы 

Отпетсшсмный 

исполнитель, 
соисполнители 

Истопники 

финансового 

обеспечения 

ГРБС Рэ,Г)р ЦСГ> Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования 
город Тула 

«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 

образования 
город Тула» 

Управление по '' 
благоустройству 
администрации 
города 1 улы 

ВСЕГО X X 17396,3 13931,6 53067,7 16067,5 16067,5 v Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования 
город Тула 

«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 

образования 
город Тула» 

Управление по '' 
благоустройству 
администрации 
города 1 улы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 
Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования 
город Тула 

«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 

образования 
город Тула» 

Управление по '' 
благоустройству 
администрации 
города 1 улы 

Бюджет 
Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования 
город Тула 

«Комплексное 

благоустройство 

муниципального 

образования 
город Тула» 

Управление по '' 
благоустройству 
администрации 
города 1 улы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Туда... 

X X X X 17396.3 (3931,6 13067,7 16067,5 16067,5 

I 
41 



Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО 865 X X X 17158.8 13694,1 12830,2 15830,0 15830.0 Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 
X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

Тульской 

области 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

му'ннципалыю! о 

образования 

город Ту ла 

865 0505 X X 17158,S 13694.1 12830,2 15830,0 15830,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

му'ннципалыю! о 

образования 

город Ту ла 

865 0505 

1030100110 100 14925,2 11514,1 10650,2 13650,0 13650,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

му'ннципалыю! о 

образования 

город Ту ла 

865 0505 

1030100190 X 2233.6 2180.0 2180,0 2180,0 2180,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

му'ннципалыю! о 

образования 

город Ту ла 

865 0505 

1030100190 100 0,0 10,0 10,0 10,0 10.0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

1 [ 

0505 

10301;)!) 190 20(1 | 222-.0 2155,0 ! 2155,0 2155.0 2155,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Обеспечение 

деятельности 

управления по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

1 

0505 

1030100190 SOU 9,6 15,0 15.0 15,0 15,0 

Основное 

мероприятие 

02 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере 

благоустройства 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО 865 X \ X 237.5 237,5 237.5 237.5 237,5 Основное 

мероприятие 

02 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере 

благоустройства 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет . , ; 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 

мероприятие 

02 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере 

благоустройства 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 
Бюджет 

Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

02 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере 

благоустройства 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

865 0505 1030211240 200 237,5 237,5 237,5 237,5 237,5 

42 

Приложение 8 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула» в 2017 году 

Наименование отдельного 

основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 

муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 

основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 

муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 4 6 7 

Подпрограмма 1 «Комплексное благоустройство и создание комфортных условий для проживания и отдыха населения муниципального образования город Тула» 

Основное мероприятие 01 
Создание, содержание н ремонт 

объектов благоустройства, 

тротуаров 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания населения на 
территории муниципального 

образования город Тулы. 

865 0503 1010112710240 438225,0 

Основное мероприятие 02 

Содержание средств освещения, 

часовых установок, световых 

фейерверков, иллюминационных 

установок и других конструкций 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение освещения 
территории муниципального 

образования город Тула в 
вечернее время, обеспечение 

безопасных и комфортных 
условий для проживания 

населения муниципального 

образования город Тула 

865 0503 10102(2730240 340570,8 

Основное мероприятие 03 
Проведение работ по 
озеленению и содержанию 
зеленых насаждений на 
территории муниципального 
образования город Тула, s том 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города Тулы 

04.0 .2017 31.12.2017. -. Улучшение санитарного 
состояния города 

865 0503 10J0312720 240 111617,6 

43 



Наименование отдельного 

основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 

непосредственный результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

ККК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

числе снос аварийных деревьев 

Основное мероприятие 05 

Содержание проезжен части 

автомобильных дорог 

Основное мероприятие 06 
Выполнение комплексных работ 

: но содержанию городских 
кладбищ 

1 Основное мероприятие OS 
I Приобретение 

специализированной техники и 

: оборудования 

Основное мероприятие 09 

Проведение лротивоклешевой 

обработки на территории 

муниципального образования 

город Тула 

Основное мероприятие 01 
Благоустройство скверов и 
создание новых мест отдыха 

Управление по 
благоустройству 

администрации 

города Тулы 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 

Комитет 

имущественных и 
земельных 

отношений 
администрации 

__ города Тулы 

Управление по 
благоустройству 

администрации 
города Тулы 

( I I  0 1 . 2 0 1 7  

01.01.2017 

01.01.2017 

01.07.2017 

31.12.2017 Создание безопасных и , 865 0JG9 10(0512450 240 

комфортных условий для 
проживания населения на 
территории города Тулы. 

5S756S.9 

31.12.20! 7 , Улучшение качества 
' содержания мест погребений 

31.12.2017 \ Обеспечение безопасных и 
! комфортных условий для 

; проживания населения 
) муниципального образования 

j город Тула 

31.12.2017 I Улучшение санитарно-
эпидемиологической 

1 обстановки муниципального 
! образования город Тула 

865 0503 10106)2760 240 8270.0 

860 0503 1010812800 240 

865 0503 1010912740 240 

Основное мероприятие 02 

Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 

Подпрограмма 2 «Благоустройство города Тулы - административного центра Тульской области» 

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Jj/лы 
Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы ___ 

01.01.2017 

01.01.2017 

31.12.2017 

31.12.2017 

Создание комфортной 
обстановки для отдыха 

населения 

Обеспечение комфортных 
условий проживания жителей 

города 

865 0503 1020112930 240 

865 0503 10201S0700 240 

865 0503 1020212230 240 

865 0503 10202S0700 240 

7015,5 

400,0 

31400,0 

0,0 

135177,9 

0.0 

44 

Наименование отдельного 

основного мероприятия, 
подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный результат 
(краткое описание. 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 

муниципального 
образования город Тула) 

Финансирование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 

основного мероприятия, 
подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 

непосредственный результат 
(краткое описание. 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 

муниципального 
образования город Тула) 

Финансирование 

(тыс. руб.) 

2 А 5 6 7 

Основное мероприятие 03 

Устройство средств наружного 

освещения 

Управление по 

благоустройству 
администрации 

города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение комфортных 
условий для проживания 

населения города 

865 0503 1020312970 240 36614,1 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 

Основное мероприятие 01 

Обеспечение деятельности 

управления по благоустройству 

администрации города Тулы 

Управление по 
благоустройству 

администрации 

города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение выполнения 

задач муниципальной 

программы и достижения 

предусмотренных 

муниципальной программой и 

подпрограммами показателей 

(индикаторов) 

865 0505 1030100110 120 

865 0505 1030100190 120 

865 0505 1030100190 240 

865 0505 1030100190 850 

11514,1 

10.0 

2155,0 

15,0 

Основное мероприятие 02 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере 

благоустройства 

Управление по 

благоустройству 

администрации 

города Тулы 

01.01.2017 51.12.20(7 Привлечение населения к 
благоустройству дворовых 

территорий 

8650505 1030211240 240 237,5 

ИТОГО 1710791,4 

45 




